
1 

DIRECTUM-25360-816078  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 28.05.2018 №  1230/20-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Развитие системы информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления 
городского округа Чехов на 2018 - 2021 годы"    

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, решением Совета депутатов городского округа 
Чехов от 26.04.2018 № 51/4-2018 "О внесении изменений в решение Совета 
депутатов городского округа Чехов "О бюджете городского округа Чехов на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов",  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу "Развитие системы информирования населения о 
деятельности органов местного самоуправления городского округа Чехов на 
2018 - 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2283/20-05/2017 (с 
изменениями от 30.03.2018 № 0670/20-02). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.)  опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-816078  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-816078  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 28.05.2018 №  1230/20-02 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  
"Развитие системы информирования населения о деятельности органов 

местного самоуправления городского округа Чехов на 2018 - 2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 №2283/20-05/2017 (с изменениями от 30.03.2018 № 
0670/20-02) (далее – Программа). 

 
1. В разделе 1. Паспорта Программы:  
1.1. в строке «Координатор муниципальной программы» слова «Фриш 

Д.В. – Первый заместитель Главы городского округа Чехов» заменить 
словами «Первый заместитель Главы Администрации городского округа 
Чехов»; 

1.2. строку «Источники финансирования программы» раздела 1. 
Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 
финансирова
ния 
программы  

Главный 
распорядитель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. Итого 

Администрация 
городского 
округа Чехов 

Всего: 
в том числе 

25 002,1 20 010,0 20 010,0 20 010,0 85 032,1 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

25 002,1 20 010,0 20 010,0 20 010,0 85 032,1 

                                                                                                                          ». 
2. В разделе 2. подраздел 2.4. изложить в следующей редакции: 

«Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в 
соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 
0636/08-01». 

3. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 



4 

DIRECTUM-25360-816078  

« 
                                3. Планируемые результаты реализации Программы 

№ 
п/п 

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы 

 

Тип 
показателя 

Едини
ца 

измер
ения 

Базовое 
значение на 

начало 
реализации 
программы 
(2017 год) 

Номер основного мероприятия в перечне 
мероприятий программы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год  

1 2 4 5 5 7 8 9 10 11 

1. 

Житель хочет 
знать – 
информирование 
населения через 
СМИ и 
социальные сети 

Приоритетный 
целевой 
показатель 

% 100,00 108,37 100,00 100,00 100,00 1 

2. 

Наличие 
незаконных 
рекламных 
конструкций, 
установленных на 
территории 
муниципального 
образования 

Приоритетный 
целевой 
показатель 

% 1,26 13,7 13,7 13,7 13,7 2 

                                                                                                                          ». 
4. В разделе 6. Программы:  
4.1. в строке 1. цифры «52 260,0» заменить цифрами «57 252,1», в столбце 

7 цифры «13 065,0» заменить цифрами «18 057,1»; 
4.2. в строке 1.1.: 
4.2.1. в столбце 6 цифры «28 940,0» заменить цифрами «32 938,4»,  
4.2.2. в столбце 7 цифры «7 235,0» заменить цифрами «11 233,4»; 
4.2.3. в столбце 12 слова «1809 полос формата А3» заменить словами 

«1934 полос формата А3»; 
4.3. в строке 1.2.: 
4.3.1. в столбце 6 цифры «3 600,0» заменить цифрами «4 593,7»,  
4.3.2. в столбце 7 цифры «900,0» заменить цифрами «1 893,7»; 
4.4. в строке 1.6. слова «Информирование населения муниципального 

образования» заменить словами «Информирование населения городского 
округа Чехов»; 

4.5. строку «Всего по программе «Развитие системы информирования 
населения о деятельности органов местного самоуправления городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы»» изложить в следующей редакции: 
« 
Всего по программе 
«Развитие системы 
информирования населения 
о деятельности органов 
местного самоуправления 
городского округа Чехов на 
2018 – 2021 годы»  

Итого 20 384,0 85 032,1 25 002,1 20 010,0 20 010,0 20 010,0 

    

Средства 
федерального бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

20384,0 85 032,1 25 002,1 20 010,0 20 010,0 20 010,0 



5 

DIRECTUM-25360-816078  

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                          ». 
5. В разделе 7. Программы:  
5.1. в строке 3 цифры «28 940,0» заменить цифрами «32 938,4», слова 

«2018-7 235,0» заменить словами «2018 – 11 233,4»; 
5.2. в строке 4 цифры «3600,0» заменить цифрами «4 593,7», слова «2018-

900,0» заменить словами «2018 – 1 893,7». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1230/20-02
	№ 
	28.05.2018
	от
	№ 
	от
	1230/20-02
	28.05.2018

